TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios

ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer

conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo (a) pregoeiro (a)e sua

equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 12/2023

b) Modalidade: Inexigibilidade

c) Data Homologação: 12/07/2023

d) Objeto da Licitação: Termo de Fomento e Transferir Recursos Financeiros Livres à

Associação de Produtores e Agroindústrias de Salgado Filho - APASF, organização

constituída e criada com a finalidade de promover e incentivar ações que visam o

desenvolvimento econômico, social e cultural sem fins lucrativos. Visando atender as

demandas em eventos públicos e sociais promovidos pelo município.

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 3550 - ASSOCIACAO DE PRODUTORES E AGROINDUSTRIAS DE SALGA (07.870.383/0001-

06)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 29320 - Transferência

Voluntária de

Recursos Financeiros

Livres à APASF, de

acordo com o Plano

de Trabalho

apresentado

UN  1

213.000,00

213.000,00

Total (R$):

213.000,00

-------------------------------------------------------

VOLMAR DUARTE

Prefeito

Salgado Filho,12/07/2023

  Prefeitura Municipal de Salgado Filho

Rua Floriano Francisco Anater , 50 -

 Centro

85.620-000 -

Salgado Filho -

 Paraná

76.205.699/0001-98

 4635641202

http://www.salgadofilho.pr.gov.br

Inexigibilidade

12/2023

Processo Administrativo: Inexigibilidade

Data do Processo: 05/07/2023

VOLMAR
DUARTE:02047947901

Assinado de forma digital por VOLMAR DUARTE:02047947901
Dados: 2023.07.12 16:47:30 -03'00'

105

1310712023,08:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA \IUNICIPAL DE SALGADO FILHO

DEPARTAÀÍE\TO Df, LICITAÇÓES f CONTRATOS

TERVO DE IIO}IOLOGAÇÀO E ADJI.;DICÀÇiO DE PROCESSO

LICITÂTóRIO

O Prefeito. VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislaçâo em vigor, especialmente
sob Lci n' 10.520102 e em face aos principios ordcnados
através da Lei n" 1t.666/93 e alteraçôes posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissào de licitaçôes e ou
pelo (a) pregoeiro (a)e sua equipe de apoio, resolve:

0l - HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitaçâo
nestes termos:

a) Licitaçâo n': l212023
b) Modalidade: InexigibilidarJe
c) Data Homologaçào 1 2107 12023

d) Objeto da Licitaçào: Tcrmo de Fomento e Transferir
Recursos Financeiros Livrcs à Associaçào de Produtorcs e

Agroindústrias de Salgado Filho ' APASF, organização

constituida c criada com a finalidadc dc promovcr c incentivar
açôes que visam o desenvolvimento econômico, social e

cultural scm fins lucrativos. Visando atcnder as demandas cm

eventos públicos e sociais promovidos pelo municipio.
e) Fomecedores c itcns dcclarados Vcnccdorcs (cfc cotaçâo):

3550 - ASSOCIÁCAO DE PRODUTORES E
AGROINDUSTRIAS DE SALGA (07.870.3t3/0001-06)
Item I ------------- RS 213.000.00

YOLMÁR DUARTE
Prefeito

Salgado Filho.l 210712023

Publicado Por:
Gustavo Krause

Código Identilicador:32D420E4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná

no dia 13/0712023. Ediçâo 2813
A vcrificação de autenticidade da matéria pode scr feita
informando o código idcntificador no sitc;
hnps://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/âmp/materia,/32D420EÁ./03AAYGu2SlYsnbEsl MqEBqQYSOlsBBQTaOCOlSbGUeSgwDÍcGTdhrhv-dddxrowF 1t1106

Qt rílruna egiprq!

riEfÉÍItn iÂ,Nc? r oÉ FLoi oA sEiÂ^ oo s-f,

Cffi PREFEIII]fIÀ,,JIJCIFÀ Ô€ ILOÊ DT SERRA OO SUL
Cdt.6. ÁGÂONOMCT NEGôCIOS RI.RÀS L'DA
\êts . . !..c.ô.cô (,!Éü . dn í{ ,-,M :lr07r0a ÍJft jrôt',o r
u*É. PnEGÁo REno.r'.o p. *r0r!.r.om ú.b ?6...ssac..omoí!., súo .,1.(Ú.o()qó e.(&óírhtE.drÉút']6LdcÉ
Pér.n .r$-rú.irrPÀFlr.rofiM .€F §L

Fkes-Eôsü
FiÊEro rÀJfncnàr!

LEILÃ
PRESENCIAUONLINE DE BENS: colhedorô d.

- Súcáa da uma colhadora da ío.Egaú - ÍratoÍ agícoL - L alaa! da
Âtumlnlô - F.rÍo - RG.lo. d! lmlú,|.. - R.to6cava&ln - V!cE! GL

13 de Julho dE 2023 @

ACESSE
AGORA!

1996 - S.volro l.G m..câ VW .no 2009n010 - fkro- ôrllbo! .no 20092010 m..c.
- sucetâ d. tíoírnóüca - cár'!l! .rmlrllboqur - susíü. da Ílóvôb - Tclhado

,lnco - Tabirlr - [oto. Cummln - crv.lo X.clnlco. Spin í.l.no 20í6 - Dúc.Io
lno 201,1m.rc. Fl.t

@

pEFEm
^l^.NcrÊ.ro€Flcn

D sERn Do§r.

c'dú. PiÉFElTue^ rr(^GrP r DE FLOF D^ 3ÉÂi^ DO Su
clliú AGROÀOgrc^ NEmCloS Âr,çÀS rrDr

LraÉ.5 FEGÀo ElrÍFoàúo p taú
RéÉ oonçs. 2 ô31 4. É.s,.m.O O 6 rJêr S& .2 ! @.Ô

&.€&êie,I.cE-É8,É.,idit.{
.,nqrd. .

^àd..r^ift
. [uPÀ. Êt Í§oiirÁ+âRÁsrl

riEfEína rlracD ! D€ rt6 D^§EFaÀm sr

PREFEíIUR^ MIJNIC1PA DÊ fLOÂ
u[a côirEÊêro o€ r,uoutrâ§ AGRrcor?§ LIDA

btú 111§ri2cl I,,.§ 11fin4.
PfiECÁO ELEÍÊÔICO Tâ S2023

Ra,ix odçe 2c ...É.52
o6rh -!,ç.ôe.fu.ãdú.sd.tu
Pé]lí.. ffi. MrP,r. ÂrÍrFÔ.M rêir.§rL

Frdd.s.ne§/,íÔJftex?3
VT'MG FzuE JT,T\'OR. PEEFãÍo M-{ICIF{

Preíêlturâ Municlpel desâlgâdo Fllho
nu. ã*t.no fr.ndo Ân.ts , 50 . c.nrro
ls.62olbo S.la.do Filho . P.r.hl
76.20!.699/(ú1-9A a6356r120'
ht$r//r"w.eladô6ü'o.r. a0 ü.

nu. Flo.lrno Fr..ds@ âdl.r,50 (..itu
!5.6âl@'s.krdo Flho . ,róna

I't9://tr.rtr.k fi lho í.ror.t

Prrfuhurá Municlp.l dr SalSãdo tllho

tExo or rônôroc^clo ! rpruôrc^clo or tiôctrto llcí úlb
O ProLdo. vdll R Ott iIE B ro e dd olrbltÇô6r q! h. iõó .6ldÉo! pCo LoÉrôçóo 6
vigd. olpô.aornar. bô 1.1 n' 10520/02. ú lft. ôd p.ÉrÊor dd.noô6 olrdê do L.i .'
ô,áóá193. oltãoça€5 potêíqâi o liío do p@cd cftr6e êrdodo peb cdrlt!ôo de t tlqçôõ
. d D.lo lol Dr.doêao Ío,. M.qulp. d. a<lo .6Ôlv.:

ot -SoMolocÁx à,lDJUolc t o Eõ.iL u.noÇóo nélct lanml

bl Moóddodô: hdeüdoó.
.l Ebro Hdtr.lo{Klçôo: l2lorll}23
dl Ot {.io .ro lj.íoçôo: I.m .b fd6ro . ldttdt l..1ls F}EÊri6 lrG ô Àsctoçôo d.
arldrcíll o

^qÍolôdÚ,'íd.
dr solopdo HtD -

^P^sf,
o9oÍr@ÇÕo cGntrdo . oo<lo c@ o

filo.dôd. d. p.(rcE â trútiE oçõ.. qr viÉm ô d6..vdvrE to tdôínicÔ, siÔl c
ârlrird le lr! l§oitc, vtdÉo ot rÉd c d.rsrd6 @ .Érd pÚba.6 ê $.b
ÉrdnoJdc p.b mrict o.
.l fdÉ.óo6 ê í6 d.ddo.r6 vdô.dd.t lcL. @lôçóÔl:

!úo-
^tra,cl

c o 0a troolloaar ! aótomutlüa Da t ls^ (o,rtÚr!/ur {a)

lls l-Rt2l3.@.@

ttt5d Íoroloc clo ! rbrDrc clooatrocÉtoLtcíllóio

O PÍ.tàlto. v(lIÁR DUARÍE 6 íô m d6 dnà&ó6 qu. [1. lóô cdlddd p.lo L§tndçõô M
ligq .5pdkirEnL eob tc h' lol2o/02 . o d€ 6 pdtlpl6 dt.@dd o1rú.d do Ld n'
I Áaól93. drdoçó.r p6l<iG- o viilo do pded codvrlto.dodo p.b .oht!Ào de ,.íóÇ&r
ê @ p.rô lol p.ÊCo.io lol. ú ê6+. dê opoo. 6edv.:
0l - BoMo(oG^l ã

^DJUD|C^F
o pr@ôlê lcnoçóo m5lô, lmd:

cl Ooto |tdrcb€Eçõo: r2lo7l2@3
d) oq.!o do lrdloçõo: r.9&o d. à!ço do .6lud cotoloçóÔ (rê êrip.e luo lo1EilElo
d.

"Érdoa
ó. rid..! . ÍrD.rô dsLoód p@ otdÉd 6 É6§dodà do úrdo6. àócco d.

sôid. do tMÊipao do solgodo ntD - Pr, e.b pàbdo d. 12ld@).lÉs. ft^larut^ 0ó/2023

e) ldn..ôdoíê! e ilêi, dcclorcd€ vdc..k !! lc,à @toçóôll

tao - ttÉt| taor!í]a oa lrall 6alüúí (rr.ta,L0ta/Ú0tal)
nú3_ru2319.50
!I - rÀrl AcAo ílodrloa a rq{t^râalo! t/ rryE riD^ (rt arar/Ül nD
nF2.-11§rro,9o
!r! - lrrorlll, ' tupra ro ltoorrlo! Da uraa LrDr - r @Jó.aarül{'|
lrêm I

--tl

r_&r,35

votM^i ou^llE Êêrêro

iur iód.m Fônde anná , 50 - ca§o
3'62G«D - 9trh F.h. . P.ôú
7ô26ros,/ú14

hn :/^e-|rdofrÍ!oÉ.ad.b

Preíêitur. Municlpâl d. sá18ãdo Fllho

ttrÉ !a Íorc(Gaclo I llrEE clo llcBso rEí Ém

O PÍarlib, vq,l'lr8 ür iIE d tu @ do oiàrçôâ qG n! tõo .dldld6 ptlo LtÉloçóo crn
Jroq .rp.oôrEú. t Ô la lf lo52o/o2 . @ |e. d rEiE dd.m<b oreÉ d6 Là Íí
I ôú.r3 . olrocÔêr !-lãidü o viío do pdft. .dElirtvo @dlo p.b cdErõô d. ,olôçód
ê @ p.lo Íol tr gp.io Ío,. in .qJp. d. +.1Ô, r6el!.:
Or - HOMOLOG^n .

^DlUDiCAt
o Fí!Fd. &noçóo Gis r.661

c) Dolô HdYÉbqEçóo: r2,or/2íúB
d) oõFro & ticiotõc P.ctíro .,. ,,!ç6 pcE n,ll^ . .qt d cürot

'aôo
d. sãüço d.

*!uúrço . ülibEb dêtnqro a tEE cróbr
.l F(rG.dc . hd d..rdodor v-c.do.E Ícl. @loçôoll

rra - vrcr,ur rivtcot o! aacitrlrc úD (!a,orü./Úl nt)
rEnl-ist6_@,o
vorM t ülÁaiE PE€iio

Esr oo oo p^R^I^. PREfEtruR^ xulllclP^L oE s loam Hlllo
cditdo ttl 192023 . cdlúnrâ: PREFEÍTURA MulllclP^l 0€ s LGâDo FIIHO - PR

CgIM.d. LUERiPECâS COUERCIO DE LIJERFICANIES E PECÁS LII}A
vcô.-....: Rl s56.250,00
vlafti!..r hbo: 13/012023 Tá.tao 190?12024

Ld.do.r Prle,o N': 2er2&3
R..1;6J odrdd ãr . 1 . 8004 . 26 . 782 . Í . 229 . 0 . 339G0 llâlrhl r'. C!í§rio
13.1 .1003.,t. 12?.2 .2.7.0.3300]9 odrd Sávto! d. Íü..i8 - Fb$.. Júldica

26! . L 9OOl . E . 2a.l . â)37 . 2.460 0 339ü9 €r,tü SdÍç6 d. Ír..rG _ P..toe Jurldicã

237-1.8UN.26.?8?.Í.2.29.0.3X9@ottGssti!:o.d.ToíÉ)iú-h.o3JuÍldca
Í0 - 1 - 600r . 12. 36r . a. 2J3. 0. $O(no llárirl ê C{ÉnD
y7 -1 .1?ÍÚ2 .15 .a5Z .10 .231 . 0 . 3399J0 i{d.nd & C{ril m
lEE - 1 . ?002. r0. 301 . E. 2-22. 0. 3,39030 rHdd dê c{rürÍo
351- 1 . 12002 . 15 . 152 . 10.2.31 .0- 33860 oúlÉ §dvçc d. Í.í.3iÉ - Pr!.d JlÍÍrc.
162 - r . 600i . 12 . 36r . a . 2-19 . 0 . $Sm .bíld dê cc§JnD
195.1.?0q2. 10.301.8.2.22.0.3300lt00t!6Sô.W.d.Íc..iE_P!!olrtllr
5. 1 . 2001 .1 . 122 . 2 .2.2 . 0 . 3S10ô0 l|r.rc ô C no
45- 1.,rüp - m.60E. !5.256.0.3,30G0 rôÉl ô core,m
261 -1.9ú!.E.24a.2097.2160.0.13Ê030l|ât!ri!d.Co'luím
t66. 1 . €001 . i2. 361 . l. 2.19. 0. 339039 OlnG S.Íü9. d. ÍrctiE _ P!..ô. Jlridicâ
1E8 - 1 . 1.m2. m. 608. 15. 2.56. 0. 3S039 outo3 SÍv&o§ ú Lr.{a!. - PG!o8 Juúrc8

E - 1 . &01 . a. 122. 2. 2.2. 0. 33§030 0i/to6 S.ítiço6 d. Idt lí6 _ P.s.oâ Júftice
.0, r a003.a r22. 2. 2J. 0 - 339030urr.'úrêCúslllú
oôi.b...... R6dstE ê Pr!ço5 pd! ÍÂÍ. !.tsüalodÍ,írdo d. ãtPí64 !.p.d.L.dâ Írá rc!üéo

Ae srrviços prn rnaUnXfo ar*n:a í Oaíll p.râ vdolh.loíla â inbímâÚíio., . P.t! o ícfleihiltô
d.p.e;!.Í inas da m.à do ôquiDlrn nb, c.ign.l ô fátÍici or náí.!. nomdo!.dâ. pda§ mírl8do€.,
d!din.d.! à tolã ü !ii.ub. do llrll{4ro d. Stlf.do fllor'P8, colÉdsuÉo o m0h d...(,io

VOLM R oUÂRIE - PREí€ÍIO MUN|C]P l. S.lgsdo Flliô, tl8?r023

DlÀ: í3/07/2023 - 13:30 Hs
PREFÊrÍura DE 6uÂRUJÁ Do suu scI

SEU CADASÍRO no sitc :

€diow6tnovâesper€ne I 1 r'

t

7 I
o

Emffi

aqd Yl'.a conh.c. o l.llo.lÍol
sepctdloô€p , .06 bt ls.i 5@&56i'9

lt (srl srgl4nl
,;li 9aao6{851

7

107